Ne
n/n

HanmeHoBaHuWe

JKCKypeusa
«BaneHTnH Kyp-
6aToB: OT Ypasb-
CKMUX rop B rpaj
cBATON Onbru»
JKCKypcus
«[lpy3bsl, KHUTK
n poporn Banes-
TuHa KypbaToBa»
JKcKypcus
«XpaHuUMm © uc-
cnegyem»

JKCKypeua
«[oA3eMHbIiA

MUp  SiuTepary-
Pbli»

JKcKypcus
«CTapUHHbBIX
KHUI  04apoBsa-
Hbe»

JKCKypcua
«B  cepguax u
KHUrax namsaTtb 0

[MpunoxeHune

K npvkasy NlBYK «MOYHB nm. B.A. Kyp6aTto-

Ba» OT «22» fekabps 2025 Ne 91-op

MepeyeHb NNATHbIX MEPONPUATUIA
N CTOMMOCTb UX MOCELLEHNS

EanHunua

ycny-
ru/kareropuu

yen.

yen.

yen.
B3pocrble
CTyfOeHTbl
LLIKONbHUKN

yers.
NHL.
weHne (o 5
yen.)
['pynnoBsoe
noceLLeHue:
B3pocrble
CTyOeHThl
LLIKONbHMKM
yers.
B3pocrble
[eHcnoHepbl
LLIKONbHMKM
CTyOeHTbl

yers.
B3pochble
[MeHCHOoHepbl

noce-

<

Crtoun-
MOCTb, pYyo.

400
200
200

250

200
100
100

200
150
100
100

200
150

300

200

OpraHusatop/
OTaensbl-
NCMOSTHUTENN

MOYHBE um. B.4.
Kypb6aToBa,
KabuHeT Kypba-
TOBa

MOYHBE um. B.A.
Kypb6aToBa,
KabunHeTr Kypba-
TOBa

MOYHBE nm. B.4.
Kypb6aToBa,
OTAeNn XpaHeHus
OCHOBHOI0o  (hOH-
fa,  PervioHanb-
HbId  LEHTp 1o
pabote C peaku-
MW U LEHHbIMM
LOKYMeHTamu
MOYHE um. B.A.
Kypb6aToBa,
OTgen xpaHeHus
OCHOBHOI0 (YoHAA

MOYHB um. B.A.
Kypb6aToBa,
PernoHanbHbli
LeHTP no paborte
C  peakMMn ¥

LIEHHbIMW  [10KY-
MeHTamu
MOYHB nm. B.A.
Kypb6aToBa,

PernmoHancHbIn

YuacTue B
NpoeKTe
«[TyLLIKWH-
CKasa KapTa»

Oa

Na

[a

[a

[a



10

12

BOMHE»

JKCKypcus
«bnbnnoTeyHo-
nutepaTypHoe
NyTeLlecTBmne»

JKCKypcua
«PblUapn fyxa»

MacTep-Kknacc
«ApT-TEPANUNA»

CneKkTak/ib
«bapbILWHS-
KpecTbsAHKa»

CneKTaK/b
«CallKa»

JlnTepatypHbIin
Ca/10H
«[ovyBCTBYI Ce-
05 NO3TOM»

LLIKONbHUKNK 100
CTyOeHTbl 100

yern. 400
yern. 200
yen. 50
yen. 200
yern. 300
yern. 600

LeHTP no paboTe
C peiknMmu U
LIEHHbIMW  [OKY-
MEHTaMu
MOYHB um. B.A.
Kypb6atosa,
PernoHasnbHbIi
LLEHTP Mo coxpa-
HEHUIO  UCTOPK-
4ecKon namsTu
MOYHB um. B.A.
Kyp6atosa,
PernoHasnbHbIi
LLEHTP MO coxpa-
HEHUIO  UCTOPU-
YECKOW namsTu
MOYHB um. B.A.
KypbaTtoBa, OT-
[en  nuTepartypbl
Mo KynbType MU
NCKYCCTBY
MOYHB um. B.4.
Kypb6aTtoBa,
HapogHbli1 Kos-
NeKTUB MOJI0-
[IeXXHOro Tearpa
"AxTeatp"
®reoy BO
"T'ICKOBCKMIA roc-
Y1apPCTBEHHbIN
YHUBEPCUTET.
MOYHBE nm. B.4.
Kypb6atosa,
HapofaHblil Kos-
NEeKTUB MOJI0-
[IeXXHOro Tearpa
"AxTeatp"
®re0y BO
"T'ICKOBCKMIA roc-
Y1apPCTBEHHbIN
YHUBEPCUTET».
MOYHBE um. B.A.
KypbaTtoBa, Mo-
NOAEXHBIA LEeHTP
rno PasBUTUIO
KpeaTUBHbIX WH-

AyCTpUiA

[a

Na

HeTt

Oa

[a

Ja



13

14

15

16

17

18

19

20

21

[Mporpamma
«O MCKOBCKUX
KHUrax... u He
TONbKO»

[Mporpamma
«KHMXHaa  Ma-
CTEpPCKas»

[Mporpamma
«[lyTeLecTeme B
MUP pagno»

JlntepatypHo-
MYy3blKa/lbHas
nporpamma  «Wc-
KYCCTBO, KOTOpOe
06befMHAeT!»
[Mporpamma
«YTO Mbl 3Haem
0 BOWHe»

KBecT
«JINHrBUCTNYE-
CKOe npuKIoYe-
Hune»

BukTopunHa
«CekpeTbl  bGepe-
CTAHBIX FPamoT»

BukTopunHa
«[porynkn  no
ynvue Benvkoi»

Nrpa «[poucLue-
CTBME B TybepH-
CKOM [ckose,
nnn KTo Kpuyan

«LUYypyMm-0ypym»?

yen.

B3pocnble 200
CTy[eHTbI 100
LLIkonbHUKn 100

yersn. 300
yern. 300
yern. oT 200
yen. 400
yen. 250
yern. 300
yern. 300
yen. 300

MOYHE um. B.4.
Kypb6aToBa,

OTpen xpaHeHus
OCHOBHOr0 (poHza

MOYHB um. B.A.
KypbaTtoBa, oOT-
fen XpaHeHus
OCHOBHOrO (hoHAa
CoBmecTtHO T10-
YHb wum. B.4A.
Kypb6aToBa,
OTaen TexXHUKo-
9KOHOMMYECKOW 1
Ce/Ib,CKOXO038i1-
CTBEHHON  NnTe-
paTypbl 1 Mys3el
paguo r. NckoB
MOYHB um. B.A.
Kypb6aToBa,
OTgen nuteparty-
pbl M0 KYNbTYpe U
NCKYCCTBY
MOYHB um. B.A.
Kypb6aToBa,

NMOYHB nm. B.A.
Kypb6aToBa,
MexayHapoHbli1
OMBINOTEYHbIN
LEHTP
NMOYHB nm. B.A.
Kypbatoea, Pe-
rMOHa/IbHbIN
LIEHTP No coxpa-
HEHUIO  UCTOPU-
YyecKoi NamsTu
MOYHB um. B.4A.
Kypb6aToBa,
OT1Aen pervoHo-
BeAEeHWS
MOYHB um. B.4A.
Kypb6aToBa,
PernoHanbHbIN
LIEHTP MO coxpa-
HEHWIO UCTOPK-
YyeCKo namsiTu

Na

Na

[a

HeTt

Oa

Ja

Ja

Na



22

23

24

25

26

27

28

29

MacTep-knacc
«3NMHSA
(hoTOLLKOMIa»

MacTep-Knacc
«[porynka c
(hoTorpacom»

MacTtep-knacc
«PoTOMarms»

JKCKypcus
«B roctax y Ka-
BEPUHKMN»

JKCKypcus
B My3eil pomaHa
«[lBa KanuntaHa»

JKCKypcus
«TaiHa [owma ry-
bepHaTopa»
JKcKypcus
«[1ckoB - ropof
BOMHCKOMI CNaBbl»
JKckypena  «Ka-
BEPUHCKMI
MckoB. Ty6epH-
ckuii MckoB rna-
3aMM1 KOHOTrO VM-
Hasucta XX Be-
Ka»

yen./3aHATME

yen./3aHATME

yen./3aHATNE

yen.
LLIKONBbHUKW
ao 13 net
LLIKONbHUKN
oT 14 net
CTyOeHThbl
B3pocnble

yen.
'pynna po 4-
X YenoBekK
'pynna ot 4-
X YesioBek:
B3pocnble
CTyfOeHThbl
LLIKONbHUKN
oT 14 net
LLIKONbHUKN
orT / po 14
net

yen.

yen.

yen.

800-1000

100

150

200

250

250

200

150

100

50

600

600

100

1500

1000

NMOYHB nm. B.A.

Kypb6aToBa, tho-
ToCcTyama «12
mecsaues» (r.
[NckoB)

NMOYHB nm. B.A.

Kypb6aToBa, tho-
TOCTYANA «12
mecaues» (r.
[ckoB)

NMOYHB nm. B.A.

Kyp6aTtoBa, tho-
ToCTYyamA «12
mecaLes» (r.
[NckoB)

MnogAaro NM.

B.A. KaBepuHa

MnoeArO NM.

B.A. KaBepurHa

MnogAaro NM.

B.A. KaBepuHa

MnogAro NM.

B.A. KaBepuHa

MnogAro NM.

B.A. KaBepuHa

HeTt

HeTt

HeTt

Oa

Na



30

31

32

33

34

35

36

37

«[yx nutepato-
pa». [Mpuknio-
YyeHYyecKas J/iuTe-
paTypHo-
MUCTMYECKasa Wr-
pa

«B nouckax npo-
naBLUen  3Kcre-
AN, Mpn-
KNHOYeHYecKas
nrpa no moTueam
npov3BeaeHNI
XK. BepHa n B.
KaBepnHa «[lBa
KanutaHa» (leo-
rpacus)
JlutepatypHas
nrpa

«KoJ KnaccruKoB»
MacTep-Knacc
«bymaxkHoe  Mo-
[eNNpoBaHme»
[Mporpamma
«JleHb poXaeHus
B 6ubnmorteke»
(ClOXXeTHble -
TepaTypHo-
NrpoBble npo-
rpamMmbl)

«baba fAra nget B
LLIKONY». Mpwn-
KNHOYeHYecKas
nurpa no craHuu-
AM

«BonwebHnK
N3yMPYLHOro ro-
poga». [lpuknio-
yeHyeckasd wurpa
Nno mMoTMBam Mpo-
n3BedeHnin Anek-
caHapa Bonkosa
(luteparypa)

«B nonckax
KHUXHBIX COKpPO-
BULLL.
[puknoYveHYye-
cKas urpa B nu-

yen.

yen.

yersn.

yen.

yen.

yen.

yen.

yen.

200

100

200

300

200

100

100

100

MOBAKO um.
B.A. KaBepuHa

MOBAKD wnm.
B.A. KaBepnHa

MnogAaro NM.

B.A. KaBepuHa

MOBAKO wnwm.
B.A. KaBepunHa

MnogAaro NM.

B.A. KaBepnHa

MOBAKD um.
B.A. KasepuHa

MOBAKO wnm.

B.A. KaBepuHa

MoBAKO wnwm.
B.A. KaBepuHa

[a

Oa

Na

HeTt

Het

HeTt

HeTt



38

39

40

41

paTCKoM  CTune,
HanpaB/ieHHasa Ha
MOUCK «KHWXHO-
ro» COKpOBMLLa,
OCHOBaHHad  Ha
NpPOn3BeLEHUAX
[EeTCKON nuTepa-
TYpbl, TaKUX Kak:
K. YyKOBCKMin
«Anbonut», P.J1.
CTVBeHCOH
"OCTpoB  COKpO-
BuLW», A. Hekpa-
coB «[lpukntoye-
HMA KanuTaHa
BpyHrensa», X
BepH  «Bokpyr
ceeta 3a 80
OHeN» W1 apyrue
(lntepatypa)
«LWkona BOJI-
LLIEOHNKOB.
[puknroyeHye-
CKas wurpa, OCHo-
BaHHasa Ha LuKne
KHur o [appu
MoTTepe [X. Po-
ynnHr - (Slutepa-
Typa)

«[1o Ty CTOpOHY
PEKU.
[puknroyeHye-
cKkag wurpa no
CNaBAHCKMM Tpa-
AnumaMn - Bepo-
BaHWAM, PYCCKUM
HapoAHbIM  CKa3-
Kam 1 OblnnHaMm
(lntepatypa)
«["'opofok Hemy-
XWH».  [lpukno-
yeHyeckaa urpa
no ckaskam B.A.
KasepuHa (Jlute-

paTypa)

«3epKasio  pasy-

yen.

yen.

yen.

yen.

100

100

100

100

MOBAHO wm.
B.A. KaBepuHa

MOBAKO wm.
B.A. KaBepuHa

MOBAKO wm.
B.A. KaBepuHa

MOBAKO um.

HeTt

HeTt

HeTt

HeTt



42

43

44

45

Ma. [Mpuknio-
yeHyeckasd wurpa
no ckaske [.X.
AHepceHa
«CHeXHas Kopo-
nesa»  (Jlutepa-
Typa)

«lnaHeTa  Ma-
NEeHbKOro  NpWvH-
Lia». [Mpuknto-
YyeHyecKkas urpa
No MOTUBaM Mpo-
n3pedeHnin A. e
CeHT-3K3lonepu
«ManeHbKui
npuHY» (SlnTepa-
Typa)
«[1puKNOYeHns B
MaTeMaTUYeCKOM
nabvpuHTe KaBe-
PUHKW». Mpu-
K/Il0YeHYecKas
Hayu4Ho-
rno3HaBare/ibHas
nurpa no craHuu-
aMm. B wurpe 3a-
[leCTBOBaHbl Ta-
K1e NOHATUA Kak:
0bbeM U Bec,
CUMMeTpUs,  fo-
rmKka, reomeTpus
n [pyrve wmare-
MaTuMyeckme  ac-
nektol (Martema-
TUKA)

«bonbLune oT-
KpbITUs B Ma-
NEeHbKOM ~ MUpe».
HTepaKTMBHas
BUKTOPUHA rno
éuonoruu, 300M0-
rmn,  3Konoruu
(Bronorus)

«TalHa npodgec-
copa 3.» (Pusn-
Ka, Xumuga, acT-

B.A. KaBepuHa

yern. 100 MOBAKO wm.
B.A. KaBepuHa

yen. 100 MOBAKO wum.
B.A. KaBepnHa

yern. 100 MOBAKO wwm.
B.A. KaBepuHa

yern. 100 MOBAKO nwm.
B.A. KaBepnHa

HeTt

HeTt

HeTt

HeTt



46

47

48

49

50

POHOMMUS)
«CeMb yynec
[peBHero mupa».
[puknroYeHYe-
CKasa urpa no wuc-
Topun  [peBHUX
LMBUNN3ALMIA
(Ervnet, Ipeuns,
Pum, NHana, Ku-
Tan) (Victopus)
«HecKyyHas
Knaccukax». [pu-
KNHoUeHYecKas
(hmnonornyeckas
nurpa  (Pycckuii
A3blK)

«A  Tbl uuTan?»
[puknroyeHye-
ckaa  dmnonoru-
yeckas urpa
(Pycckuin  A3blIK,
nuTeparypa)
MacTep-knacc B
paMKax
nporpaMmbl
«Ynutaem! [Ayma-
em! TBopum!»
«boratblpu 3emnu
Pycckoi».
[puknoyeHye-
cKkas urpa no
CNaBAHCKUM Tpa-
anuusamn - Bepo-
BaHWAM, PYCCKUM
HapoA4HbIM  CKas3-
KaMm W OblIMHaM
(luteparypa)

yern.

yern.

yen.

yen.

yen.

100

100

100

150

100

MOBAKO um.
B.A. KaBepuHa

MoBAKO wnm.
B.A. KaBepuHa

MOBAKO um.
B.A. KaBepuHa

MOBAKO um.
B.A. KaBepuHa

MoBAKD wnm.
B.A. KaBepuHa

HeTt

HeTt

HeTt

HeTt

HeTt



